[image: ]
ОТДЕЛ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ
Г. ДИВНОГОРСК

ПРИКАЗ

«12» февраля 2025 года 								   № 26

г. Дивногорск

О присвоении спортивных разрядов

На основании п. 1 ч. 1 ст. 9, ч. 7 ст. 22 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», раздела IV Положения о Единой всероссийской спортивной квалификации, утвержденного приказом Министерства спорта Российской Федерации от 20 февраля  2017 года № 108, в соответствии с п. 3.45., п. 5.3.9. Положения об отделе физической культуры, спорта и молодежной политики администрации г. Дивногорска, утвержденного решением Дивногорского городского Совета депутатов от 26.05.2016 № 7-83-ГС,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить спортивные разряды спортсменам по видам спорта согласно приложению.
2. Опубликовать Приказ на официальном сайте города Дивногорска (https://divnogorsk.gosuslugi.ru/)
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего специалиста Шмелёву А.Д.

И.о. начальника отдела							        О.Л. Сумцова

Приложение к приказу
отдела физической культуры,
спорта и молодежной политики
администрации города
[bookmark: _GoBack]от 12.02.2025 № 26

Список спортсменов по виду спорта, выполнивших второй спортивный разряд, на основании требований и нормативов Единой всероссийской спортивной классификации

	ДЗЮДО:

	1. Исаков Исак Зантуевич
	КГАПОУ
«ДКИОР»
	А.В. Майоров
	Краевые соревнования по дзюдо памяти тренера Ю.В. Соловья (юноши до 18 лет; 5 побед);
Краевые соревнования по дзюдо посвященные памяти Почетного гражданина Березовского района Чупрова П.А (юноши, девушки до 18 лет; 4 победы).

	БИАТЛОН:

	2. Гуцин Даниил Владиславович
	КГАПОУ
«ДКИОР»
	В.С. Кайсин
	Первенство Красноярского края по биатлону среди юношей 13-14 лет (спринт 4,5, 15.27,4).

	3. Любченко Матвей Геннадьевич
	КГАПОУ
«ДКИОР»
	В.С. Кайсин
	Первенство Красноярского края по биатлону среди юношей 13-14 лет (спринт 4,5, 16.20,9).

	КОНЬКОБЕЖНЫЙ СПОРТ:

	4. Гумаров Даниил Зинурович
	КГАПОУ
«ДКИОР»
	А.Н. Николаев
	Первенство Красноярского края по конькобежному спорту среди юношей 11-13 лет (300 м, 00.29.70)

Список спортсменов по виду спорта, выполнивших третий спортивный разряд, на основании требований и нормативов Единой всероссийской спортивной классификации

	ДЗЮДО:

	5. Овечкин Артем Сергеевич

	КГАПОУ
«ДКИОР»
	Э.А. Глухова
	Краевые соревнования памяти тренера Т.И. Мухамадиева (юноши 15 лет; 4 победы);
Краевые соревнования по дзюдо памяти тренера Ю.В. Соловья (юноши до 18 лет; 2 победы).

	6. Панин Семен Владимирович

	КГАПОУ
«ДКИОР»
	Э.А. Глухова
	Краевые соревнования памяти тренера Т.И. Мухамадиева (юноши 15 лет; 3 победы);
Краевые соревнования по дзюдо памяти тренера Ю.В. Соловья (юноши до 18 лет; 1 победа);
Краевые соревнования памяти Заслуженного тренера России В.П. Копылова (юноши, девушки до 15 лет; 1 победа);
Первенство Красноярского края (юноши, девушки до 15 лет; 1 победа).

КОНЬКОБЕЖНЫЙ СПОРТ:

	7. Шмыгин Тимофей Евгеньевич
	КГАПОУ
«ДКИОР»
	А.Н. Николаев
	Первенство Красноярского края по конькобежному спорту среди юношей 11-13 лет (300 м, 00.31.30).

image1.png